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MOTIVERING 

1. BAKGRUND TILL DET ÄNDRADE FÖRSLAGET 

• Motiv och syfte med det ändrade förslaget 

Detta förslag ingår i en samling åtgärder som utgör en uppföljning av Europeiska rådets 

slutsatser av den 28 juni 2018.
1
 Genom dessa åtgärder föreslår kommissionen en förstärkning 

av den europeiska gräns- och kustbevakningen och att direktivet om återvändande ses över 

genom en ändring av kommissionens ursprungliga förslag till förordning om Europeiska 

unionens asylbyrå. Dessa förslag grundar sig på principerna om solidaritet och ansvar och 

tack vare dem kommer medlemsstaterna att fullt ut kunna förlita sig på unionens stöd för att 

hantera blandade migrationsströmmar genom skyndsam handläggning, till exempel vid 

kontrollerade centrum, av fall med tredjelandsmedborgare som ansöker om internationellt 

skydd eller olagligen befinner sig på medlemsstaternas territorier. 

I sina slutsatser bekräftade Europeiska rådet åter vikten av att förlita sig på en övergripande 

strategi för migration och ansåg att migration är en utmaning inte bara för en enskild 

medlemsstat utan för Europa som helhet. I detta avseende betonades vikten av att unionen 

tillhandahåller fullständigt stöd för att säkerställa en ordnad förvaltning av 

migrationsströmmarna. De överenskomna huvudprinciperna i slutsatserna från Europeiska 

rådet har också fått ytterligare stöd från medlemsstaterna i olika sammanhang,
2
 med särskild 

tonvikt på behovet av att stärka verktygen för europeisk solidaritet. Europeiska unionens 

asylbyrå bör vara ett konkret exempel på europeisk solidaritet och den måste kunna uppfylla 

den erforderliga ambitionsnivån för att Europeiska unionen ska få ett effektivt gemensamt 

europeiskt asylsystem (Ceas).  

Europeiska unionens asylbyrå måste i nödvändiga fall kunna förse medlemsstaterna med fullt 

operativt stöd samt stärka medlemsstaternas förmåga att hantera asylansökningar i det 

administrativa skedet av förfarandena och hantera överklaganden av asylärenden. Detta 

ändrade förslag till förordning om Europeiska unionens asylbyrå är inriktat på 

bestämmelserna om operativt och tekniskt stöd för att säkerställa att byrån, på medlemsstatens 

begäran, så långt det är möjligt ska kunna genomföra hela, eller delar av, det administrativa 

förfarandet för internationellt skydd genom att bistå med eller genomföra förfarandet för att 

avgöra vilken medlemsstat som är ansvarig för prövningen av en ansökan om internationellt 

skydd. Detta får dock inte påverka medlemsstaternas behörighet att fatta beslut om enskilda 

ansökningar eller den fulla respekten för rättsväsendets uppbyggnad i varje medlemsstat samt 

rättsväsendets oberoende och opartiskhet.  

Som en uppföljning av Europeiska rådets slutsatser har kommissionen utarbetat koncepten 

med regionala system för landsättning och kontrollerade centrum. För närvarande samarbetar 

den med medlemsstaterna, relevanta unionsbyråer och andra berörda parter för att genomföra 

dessa koncept på grundval av en gemensam insats med fullt stöd från unionen. I detta 

sammanhang, och mot bakgrund av de ändringar som föreslås av förordningen om en 

europeisk gräns- och kustbevakning, är syftet med detta ändrade förslag också att stärka 

samarbetet mellan Europeiska unionens asylbyrå och Europeiska gräns- och 

kustbevakningsbyrån för att beakta kommissionens förslag till ändring av förordningen om en 

europeisk gräns- och kustbevakning, särskilt i fråga om utplaceringen av stödgrupper för 

                                                 
1 EUCO 28.06.2018. 
2 Tysklands och Frankrikes förklaring i Meseberg, ”En förnyelse av Europas löften om säkerhet och 

välstånd”, den 19 juni 2018. 
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migrationshantering i hotspot-områden och kontrollerade centrum. I detta avseende tar 

kommissionen upp behovet av att skapa synergier mellan förfarandena för internationellt 

skydd och återvändande genom samordning mellan de nationella behöriga myndigheterna och 

de relevanta unionsbyråerna.  

Detta ändrade förslag måste behandlas inom ramen för de interinstitutionella förhandlingarna 

om förslaget till förordning om Europeiska unionens asylbyrå och om upphävande av 

förordning (EU) nr 439/2010, som lades fram av kommissionen den 4 maj 2016
3
. 

Förhandlingarna ledde fram till ett tillfälligt avtal mellan Europaparlamentet och rådet den 28 

juni 2017, som enligt kommissionens uppfattning avsevärt kommer att stärka mandatet för 

Europeiska unionens asylbyrå (nedan kallad byrån), jämfört med det nuvarande mandatet för 

Europeiska stödkontoret för asylfrågor. Förordningen om Europeiska unionens asylbyrå har 

ännu inte antagits eftersom hela reformen av det gemensamma europeiska asylsystemet 

alltjämt diskuteras. Kommissionen respekterar den preliminära överenskommelsen mellan 

Europaparlamentet och rådet den 28 juni 2017 och erkänner mervärdet av denna kompromiss 

jämfört med den nuvarande förordningen. Kommissionen anser att detta ändrade förslag bör 

diskuteras i samband med de pågående förhandlingarna om reformen av det gemensamma 

europeiska asylsystemet och att det bör ses som ett komplement till dessa diskussioner. Detta 

ändrade förslag torde inte alls försena antagandet av förordningen om Europeiska unionens 

asylbyrå. 

Europeiska rådet underströk vidare behovet av att skyndsamt finna en lösning för hela paketet 

om det gemensamma europeiska asylsystemet och ansåg att arbetet borde fortsätta för att 

enighet om paketet ska kunna nås så snart som möjligt. De riktade ändringarna av förslaget, 

tillsammans med förslagen om den europeiska gräns- och kustbevakningen och 

återvändandedirektivet, bygger på en övergripande strategi som är nödvändig för att 

underlätta överenskommelser som träffar rätt balans mellan solidaritet och ansvar. 

• Förenlighet med befintliga bestämmelser inom området 

Som svar på uppmaningar från Europeiska rådet
4
 tillkännagav kommissionen i april 2016 att 

den avsåg att röra sig mot reformer av unionens befintliga ram för att säkerställa en human 

och effektiv asylpolitik. I maj och juli samma år lade kommissionen fram en rad förslag till 

reformer av det gemensamma europeiska asylsystemet. Dessa förslag omfattade även ett 

förslag till förordning om Europeiska unionens asylbyrå. Detta ändringsförslag kompletterar 

kommissionens ursprungliga förslag och är förenligt med målet att bygga upp en intern 

strategi som bygger på en balans mellan solidaritet och ansvar mot bakgrund av Europeiska 

rådets slutsatser från juni 2018. Det förstärkta stödet från Europeiska unionens asylbyrå är en 

viktig solidaritetsfaktor. 

• Förenlighet med unionens politik inom andra områden 

Detta förslag är förenligt med den övergripande långsiktiga strategi för bättre 

migrationshantering som lades fram av kommissionen inom ramen för den europeiska 

migrationsagendan, som utvecklade ordförande Junckers politiska riktlinjer till en uppsättning 

sammanhängande och ömsesidigt stärkande initiativ på grundval av fyra pelare. Dessa pelare 

består i att minska incitamenten för irreguljär migration, säkra yttre gränser och rädda liv samt 

främja en stark asylpolitik och en ny politik för laglig migration. Detta förslag förstärker 

genomförandet av den europeiska migrationsagendan, särskilt vad gäller målet att stärka 

unionens asylpolitik, eftersom Europeiska unionens asylbyrå kommer att säkerställa ett 

                                                 
3 COM(2016) 271 final 
4 EUCO 19.2.2016. 
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fullständigt och konsekvent genomförande av det gemensamma europeiska asylsystemet. Det 

är ett svar på uppmaningar från Europeiska rådet i juni 2018 att förlita sig på en övergripande 

migrationsstrategi som sammanför en effektivare kontroll av unionens yttre gränser samt 

stärker både de externa åtgärderna och de interna aspekterna, särskilt dem som rör reformen 

av det gemensamma europeiska asylsystemet.  

Den ändrade rambudgetförordningen
5
 för decentraliserade byråer, inbegripet skärpta regler 

om förvaltningen av dessa byråer när det gäller bedrägerier, oriktigheter, intressekonflikter 

och intern kontroll, kommer att komplettera bestämmelserna i detta förslag. 

2. RÄTTSLIG GRUND, SUBSIDIARITETSPRINCIPEN OCH 

PROPORTIONALITETSPRINCIPEN 

• Rättslig grund 

Lagförslaget bygger på artiklarna 78.1 och 2 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt 

• Subsidiaritet  

Syftet med detta förslag är att i) säkerställa att medlemsstaterna kan dra nytta av ökat stöd 

från byrån, bland annat genom dess medverkan i det administrativa förfarandet för 

internationellt skydd och i det förfarande som är tillämpligt enligt förordning (EU) nr 

XXX/XXX [Dublinförordningen], för att dessa skyndsamt och i god tid ska kunna behandla 

ansökningar om internationellt skydd så att asyl- och mottagningssystemen kan fungera på ett 

effektivt och välordnat sätt, ii) stärka samarbetet mellan Europeiska unionens asylbyrå och 

Europeiska gräns- och kustbevakningsbyrån, samt iii) ge kommissionen ansvar  för att lägga 

fram en förteckning över kandidater till vice verkställande direktör.  

Eftersom det är ett gemensamt och delat intresse att säkerställa en korrekt tillämpning av den 

rättsliga ramen om asyl och ett effektivt fungerande gemensamt europeiskt asylsystem som 

helhet, kan målen för detta förslag inte i tillräcklig utsträckning uppnås av medlemsstaterna 

och kan därför, på grund av åtgärdens omfattning och verkningar, bättre uppnås på 

unionsnivå. Därför får unionen vidta åtgärder i enlighet med subsidiaritetsprincipen i artikel 5 

i fördraget om Europeiska unionen (nedan kallat EU-fördraget).  

• Proportionalitetsprincipen 

Enligt förslaget får byrån erbjuda ökat stöd, bland annat genom sin medverkan i förfarandet 

för internationellt skydd i det administrativa skedet och i det förfarande som är tillämpligt 

enligt förordning (EU) nr XXX/XXX [Dublinförordningen], bland annat genom att förbereda 

beslut om ansökningar om internationellt skydd. Sådant stöd kan endast erbjudas 

medlemsstaterna på deras begäran och i enlighet med deras behov. I enlighet med 

proportionalitetsprincipen i artikel 5 i EU-fördraget går detta förslag alltså inte utöver vad 

som är nödvändigt för att uppnå dessa mål. 

• Val av instrument 

Det är endast en förordning som kan ge den nödvändiga grad av effektivitet och enhetlighet 

som krävs för tillämpningen av unionslagstiftningen om asyl. Eftersom kommissionens 

ursprungliga förslag var ett förslag till förordning om Europeiska unionens asylbyrå är samma 

rättsliga instrument dessutom lämpligt för detta ändrade förslag. 

                                                 
5 [hänvisningar som ska införas efter antagandet av den nya rambudgetförordningen (delegerad akt); 

planerat antagande i slutet av året.] 
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3.  RESULTAT AV EFTERHANDSUTVÄRDERINGAR, SAMRÅD MED 

BERÖRDA PARTER OCH KONSEKVENSBEDÖMNINGAR 

Vid utarbetandet av detta ändrade förslag tog kommissionen hänsyn till de diskussioner som 

nyligen förts i Europeiska rådet, ministerrådet och Europaparlamentet om de fortsatta 

migrations- och asylutmaningarna och om vikten av att effektivisera unionens byråer ännu 

mer när det gäller att verkningsfullt kunna ta itu med dessa utmaningar. Vid sitt möte den 28 

juni 2018 bekräftade Europeiska rådet i synnerhet att migration är en utmaning inte bara för 

en medlemsstat utan för hela Europa. I detta avseende betonades vikten av att unionen 

tillhandahåller fullständigt stöd för att säkerställa en ordnad förvaltning av 

migrationsströmmarna. I detta förslag beaktas därför denna tanke och föreskrivs ett ökat 

operativt stöd som gör att medlemsstaterna, med stöd av byrån, bättre kan hantera de 

nuvarande migrationsutmaningarna.  

Därför föreskrivs i detta förslag, med beaktande av de interinstitutionella förhandlingarna och 

den provisoriska överenskommelse som nåddes mellan Europaparlamentet och rådet den 28 

juni 2017, endast riktade ändringar av artikel 16 om operativt och tekniskt stöd och artikel 21 

om stödgrupper för migrationshantering. (Detta för att säkerställa överensstämmelse med 

förslaget till förordning om en europeisk gräns- och kustbevakning, som läggs fram 

tillsammans med detta ändrade förslag). Därutöver föreslås att en ny artikel införs, nämligen 

artikel 16a om förstärkt i samband med förfarandet för internationellt skydd och 

Dublinförfarandet. Vidare ändras artikel 47 i fråga om valet av vice verkställande direktör. 

Förslagets syfte är således att tillgodose de nuvarande brådskande behoven bland de 

medlemsstater som är utsatta för migrationstryck. Dessutom återspeglar det den nuvarande 

situationen på fältet, samtidigt som de föreslagna ändringarna begränsas till vad som är 

nödvändigt i detta avseende.  

Mot bakgrund av ovanstående redogörelse och detta ändringsförslags generellt begränsade 

karaktär beslutade kommissionen att inte inleda någon ytterligare utvärdering, eller 

genomföra samråd med berörda parter eller en konsekvensbedömning. I stället förlitar sig 

kommissonen på  förberedelserna av  det ursprungliga förslaget till förordning om Europeiska 

unionens asylbyrå, som lades fram av kommissionen den 4 maj 2016. 

• Grundläggande rättigheter 

Detta förslag är förenligt med de grundläggande rättigheter och de principer som särskilt 

erkänns i Europeiska unionens stadga om de grundläggande rättigheterna. All verksamhet vid 

Europeiska unionens asylbyrå ska bedrivas med full respekt för de grundläggande 

rättigheterna, såsom dessa fastställs i stadgan, inbegripet rätten till asyl (artikel 18 i stadgan), 

skyddet mot avvisning (artikel 19 i stadgan), rätten till respekt för privat- och familjeliv 

(artikel 7 i stadgan), rätten till skydd av personuppgifter (artikel 8 i stadgan) och rätten till ett 

effektivt rättsmedel (artikel 47 i stadgan). Förslaget tar full hänsyn till barnets rättigheter och 

till utsatta personers särskilda behov. 

4. BUDGETKONSEKVENSER 

Genom detta förslag ändras kommissionens ursprungliga förslag till förordning om 

Europeiska unionens byrå, så att byrån kan erbjuda medlemsstaterna förbättrat operativt och 

tekniskt stöd, bland annat genom ökat stöd i fråga om både förfarandet för internationellt 

skydd och genomförandet av Dublinförordningen. Genom förslaget införs dessutom 

möjligheten till en bredare användning av stödgrupper för migrationshantering. Därför krävs 

det ytterligare finansiella medel för att byrån ska kunna sätta in nödvändiga asylstödgrupper 
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(från asylexperter och interimsanställda till tolkar), samt teknisk utrustning och infrastruktur 

(t.ex. Eurodac-utrustning) för dessa typer av verksamhet. 

De ytterligare finansiella resurser som begärts uppgår till 55 miljoner euro årligen under 

perioden 2019–2027. De totala finansiella resurser som krävs för att byrån ska kunna fullgöra 

sina uppgifter enligt det föreslagna utvidgade mandatet uppgår till 320,8 miljoner euro för 

perioden 2019–2020 och 1,25 miljarder för perioden 2021-2027.  

Byrån anses kunna utföra sina nya uppgifter på ett effektivt sätt utan nya tjänster, jämfört med 

kommissionens ursprungliga förslag, där det räknades med en gradvis ökning av byråns 

personal till 500 heltidsekvivalenter 2020, eftersom det mesta av den nya verksamhet som 

föreslås skulle täckas med utplaceringen av ytterligare asylstödgrupper. 

De finansiella behoven är förenliga med den gällande fleråriga budgetramen och kan komma 

att innefatta användning av särskilda instrument enligt definitionen i rådets förordning (EU, 

Euratom) nr 1311/2013. Det EU-bidrag som begärs för perioden 2021–2027 kan finansieras 

inom de tak som anges i förslaget till den fleråriga budgetramen av den 2 maj 2018. 

5. ÖVRIGA INSLAG 

• Ingående redogörelse för de specifika bestämmelserna i förslaget 

I detta förslag till ändring av kommissionens ursprungliga förslag till förordning om 

Europeiska unionens asylbyrå beaktas de interinstitutionella förhandlingarna och den 

preliminära överenskommelsen mellan Europaparlamentet och rådet den 28 juni 2017. På 

grundval av detta provisoriska avtal kommer byrån att kunna öka det operativa och tekniska 

stödet till medlemsstaterna, särskilt till dem som är utsatta för ett oproportionerligt tryck, 

bland annat genom inrättandet av en pool för asylinsatser med 500 experter från 

medlemsstater som ska kunna skickas ut snabbt. Som ett inslag i det operativa och tekniska 

stöd som kan erbjudas av byrån kommer den att underlätta prövningen av ansökningar om 

internationellt skydd och bistå medlemsstaterna i samband med förfarandet för internationellt 

skydd. Byrån kommer också att kunna ingripa i en medlemsstat på grundval av ett 

genomförandebeslut från rådet, om det föreligger ett oproportionerligt tryck som ställer stora 

och brådskande krav på asyl- och mottagningssystemen i en medlemsstat och inga åtgärder 

eller endast otillräckliga åtgärder vidtas, eller om den berörda medlemsstaten inte följer 

kommissionens rekommendationer efter ett övervakningsförfarande. Det gemensamma 

europeiska asylsystemet kommer att fungera bättre tack vare att byrån regelbundet övervakar 

medlemsstaternas operativa och tekniska tillämpning av det gemensamma europeiska 

asylsystemet för att förebygga eller upptäcka eventuella brister och tillhandahålla relevant 

stöd. 

Detta ändrade förslag består av riktade ändringar, som innebär att kommissionen föreslår att 

två artiklar i det ursprungliga förslaget ersätts, nämligen artikel 16 om operativt och tekniskt 

stöd och artikel 21 om stödgrupper för migrationshantering. Vidare föreslås att en ny artikel 

införs i form av artikel 16a om förstärkt stöd i samband med förfarandet för internationellt 

skydd och Dublinförfarandet. Dessutom föreslås ändringar av artikel 47 i fråga om 

utnämningen av den vice verkställande direktören. 

Vad gäller artikel 16 om det operativa och tekniska stöd som byrån kan erbjuda 

medlemsstaterna, inbegriper kommissionen i sitt ändringsförslag texten till den preliminära 

överenskommelsen mellan Europaparlamentet och rådet. I det ändrade förslaget anges på 

detta sätt alla situationer och villkor för byråns tillhandahållande av operativt och tekniskt 

stöd, närmare bestämt på begäran av den berörda medlemsstaten, på initiativ av byrån med 

samtycke från den berörda medlemsstaten eller på grundval av ett genomförandebeslut av 
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rådet. I detta ändrade förslag anges också de uppgifter som byrån kan utföra när den 

tillhandahåller operativt och tekniskt stöd genom att de uppgifter som definierades i artiklarna 

16 och 21 i det provisoriska avtalet  tas upp. Dessutom anpassas artikel 16 ytterligare för att 

möjliggöra införandet av artikel 16a om ökat stöd i samband med förfarandet för 

internationellt skydd och Dublinförfarandet samt ändringarna av artikel 21 om stödgrupper för 

migrationshantering. 

Den nya artikel 16a står i centrum för detta ändrade förslag och ger en medlemsstat möjlighet 

att på begäran få ökat stöd från byrån, bland annat genom dess medverkan i hela eller delar av 

förfarandet för internationellt skydd i det administrativa skedet och i det förfarande som är 

tillämpligt enligt förordning (EU) nr XXX/XXX [Dublinförordningen]. Därigenom skulle 

medlemsstaterna skyndsamt och i god tid kunna behandla ansökningar om internationellt 

skydd, så att deras asyl- och mottagningssystem fungerar på ett effektivt och välordnat sätt. I 

detta sammanhang skulle byrån på begäran av den nationella behöriga myndigheten kunna 

förbereda beslut om ansökningar om internationellt skydd och överlämna dessa beslut till de 

nationella behöriga myndigheterna. Dessa fattar sedan beslut om enskilda ansökningar och 

har det fulla ansvaret för att behandla begäran. Byrån skulle också kunna bistå 

medlemsstaterna med handläggningen av de överklaganden i asylärenden som inkommit till 

dem. Den skulle bland annat utföra delar av det juridiska förarbetet, utarbeta rapporter och 

analyser samt tillhandahålla annat rättsligt stöd på begäran av domstolarna eller tribunaler 

med full respekt för rättsväsendets oberoende och opartiskhet.  

Vad gäller ändringarna av artikel 21 om stödgrupper för migrationshantering, föreslår 

kommissionen en ny artikel som ersätter den första i det ursprungliga förslaget för att 

säkerställa överensstämmelse med det förslag till förordning om en europeisk gräns- och 

kustbevakning som läggs fram i och med detta ändrade förslag. Kommissionen föreslår 

utökade möjligheter att använda stödgrupper för migrationshantering. Utplaceringen av dem 

är föremål för en begäran från medlemsstaten, men är inte längre begränsad till 

omständigheter med oproportionerliga migrationsutmaningar. Med det ändrade förslaget blir 

kommissionen ansvarig för samordningen på plats, vilket redan återspeglas i det provisoriska 

avtalet mellan Europaparlamentet och rådet, liksom för samordningen av medlemsstaternas 

framställningar och bedömningen av behoven. Detta skulle säkerställa samstämmigheten 

mellan de relevanta unionsorganens olika åtgärder och att byråerna och medlemsstaterna 

hushållar med resurserna.  

Vad gäller artikel 47, föreslår kommissionen att ansvaret för att lägga fram en förteckning 

över kandidater till vice verkställande direktör i byråns styrelse bör bäras av kommissionen i 

stället för av den verkställande direktören. Denna ändring, som innebär en återgång till vad 

som föreslogs i kommissionens ursprungliga förslag, införs för att skapa överensstämmelse 

med förfarandet för utnämnande av verkställande direktör och därmed att bättre anpassa 

byråns ram för styrning till principerna i den gemensamma strategi för unionens 

decentraliserade byråer, vilka antogs den 12 juli 2012 av Europaparlamentet, rådet och 

kommissionen. Detta överensstämmer också med den hållning som kommissionen intar i 

förslaget till förordning om en europeisk gräns- och kustbevakning. 

Om medlagstiftarna enas om och införlivar de ändringar som föreslagits av kommissionen i 

detta ändrade förslag, måste samstämmigheten säkerställas med övriga artiklar i förslaget till 

en förordning om Europeiska byrån för asylfrågor avseende förfarandet för tillhandahållande 

av operativt och tekniskt stöd, den operativa planen och utplaceringen av asylstödgrupper 

samt bestämmelser om uppgiftsskydd, liksom andra relaterade instrument, särskilt förslagen 

om förordning om asylförfaranden och Dublinförordningen. Dessutom måste artiklarna och 

skälen förses med ny numrering. 
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Europeiska kommissionens bidrag till stats- och regeringschefernas informella möte i  

Salzburg den 19-20 september 2018 

EUROPAPARLAMENTET OCH EUROPEISKA UNIONENS RÅD HAR ANTAGIT 

DETTA BESLUT 

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, särskilt artikel 78.1 och 2, 

med beaktande av Europeiska kommissionens förslag, 

efter översändande av utkastet till lagstiftningsakt till de nationella parlamenten, 

i enlighet med det ordinarie lagstiftningsförfarandet, och 

av följande skäl: 

(1) Följande fyra skäl har lagts till efter skäl 20: 

”(1) I juni 2018 bekräftade Europeiska rådet åter vikten av att förlita sig på en övergripande 

strategi för migration och ansåg att migration är en utmaning inte bara för en 

medlemsstat utan för hela Europa. I detta avseende betonades vikten av att unionen 

tillhandahåller fullständigt stöd för att säkerställa en ordnad hantering av 

migrationsströmmar. Detta bör särskilt ske genom skyndsam behandling för att 

säkerställa tillgången till skydd för behövande, med ett snart återvändande för dem 

som inte är det, också genom kontrollerade centrum. Unionen bör därför kunna förse 

de berörda medlemsstaterna med fullständigt ekonomiskt och operativt stöd via 

unionens relevanta unionsbyråer, även Europeiska unionens asylbyrå.  

(2) I detta hänseende bör det, på begäran av en medlemsstat, vara möjligt för byrån att ge 

ett ännu mer förstärkt operativt och tekniskt stöd. Detta kan ske genom att hela 

förfarandet för internationellt skydd eller delar av detta förfarande genomförs på 

administrativ nivå och att stöd lämnas i samband med det förfarande som är tillämpligt 

enligt förordning (EU) nr XXX/XXX [Dublinförordningen], dock utan att detta 

påverkar medlemsstaternas behörighet att fatta beslut om enskilda ansökningar.  

(3) Byråns medverkan i förfarandet för internationellt skydd och det förfarande som är 

tillämpligt enligt förordning (EU) nr XXX/XXX [Dublinförordningen] skulle 

säkerställa att medlemsstaterna får allt nödvändigt stöd för att skyndsamt och på 

lämpligt sätt behandla ansökningar om internationellt skydd, så att asyl- och 

mottagningssystemen kan fungera på ett effektivt och välordnat sätt. För detta ändamål 
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bör byrån även kunna bistå nationella behöriga myndigheter i det administrativa 

förfarandet med att förbereda beslut om ansökningar om internationellt skydd. Dessa 

nationella behöriga myndigheter bör kunna beakta de utkast till beslut som utarbetas 

av byrån, utan att detta påverkar deras behörighet att fatta beslut om enskilda 

ansökningar. 

(4) Byrån och Europeiska gräns- och kustbevakningsbyrån bör ha ett nära samarbete för 

att på ett effektivt sätt ta itu med migrationsutmaningarna, särskilt vid de yttre 

gränserna, som kännetecknas av inkommande blandade migrationsströmmar som ofta 

är stora. Framför allt bör de båda organen samordna sin verksamhet och stödja 

medlemsstaterna i arbetet med att underlätta förfarandet för internationellt skydd och 

förfarandet för återvändande, när det gäller tredjelandsmedborgare som fått avslag på 

sina ansökningar om internationellt skydd eller som på annat sätt uppehåller sig 

olagligt i medlemsstaterna. Byrån och Europeiska gräns- och kustbevakningsbyrån bör 

också ha ett nära samarbete inom andra områden med gemensam operativ verksamhet, 

såsom delad riskanalys, insamling av statistiska uppgifter, utbildning och stöd till 

medlemsstaterna när det gäller beredskapsplanering. 

(5) Medlemsstaterna bör kunna stödja sig på en ökad operativ och teknisk förstärkning 

från stödgrupper för migrationshantering, särskilt i hotspot-områden eller 

kontrollerade centrum. Stödgrupperna för migrationshantering bör vara sammansatta 

av grupper med experter från medlemsstaterna som ska utplaceras av byrån, 

Europeiska gräns- och kustbevakningsbyrån och Europol eller andra relevanta 

unionsbyråer samt experter som tillhör byråns och Europeiska gräns- och 

kustbevakningsbyråns personal. Kommissionen bör säkerställa nödvändig samordning 

vid bedömningen av behov och insatser på plats, särskilt med tanke på att flera 

unionsbyråer och eventuellt andra berörda parter är involverade. 

(6) I detta avseende bör byrån kunna sätta in den infrastruktur och tekniska utrustning som 

asylstödgrupperna behöver och bistå de behöriga nationella myndigheterna, även 

rättsväsendet. 

(7) I hotspot-områden eller kontrollerade centrum bör medlemsstaterna samarbeta med 

relevanta unionsbyråer, vilka bör agera inom ramen för sina respektive mandat och 

befogenheter samt under kommissionens samordning. 

(8) I dessa fall bör unionsbyråerna, på begäran av medlemsstaten och under 

kommissionens samordning, agera för att stödja värdmedlemsstaten i syfte att tillämpa 

skyndsamma förfaranden för internationellt skydd och/eller återvändande. Det bör 

vara möjligt att snabbt skilja mellan tredjelandsmedborgare som är i behov av 

internationellt skydd och personer som inte behöver sådant skydd, att utföra 

säkerhetskontroller och att genomföra hela eller delar av förfarandet för internationellt 

skydd och/eller återvändande.  

(9) Medlemsstaterna bör kunna begära stöd från byrån inte bara för att förstärka sina 

nationella förvaltningar, utan även för att bistå de domstolar som handlägger 

asylärenden, dock utan att detta påverkar rättsväsendets oberoende och med full 

respekt för rättsväsendets organisation i varje medlemsstat. För detta ändamål bör 

byrån, då den definierar experternas profiler, föreskriva expertprofiler som är 

oberoende av de nationella administrativa myndigheterna och som kan bistå 

domstolarna när de begär bl.a. juridiskt förarbete, analys och annat rättsligt stöd.  

(2) Följande skäl har lagts till efter skäl 42: 



 

SV 9  SV 

”(1) ”Ett annat syfte med denna förordning är att säkerställa att medlemsstaterna, på egen 

begäran och i enlighet med sina behov, kan få ökat stöd från byrån, inbegripet dess 

medverkan i förfarandet för internationellt skydd och i det förfarande som är 

tillämpligt enligt förordning (EU) nr XXX/XXX [Dublinförordningen]. Detta för att 

de skyndsamt och i god tid ska kunna behandla ansökningar om internationellt skydd 

och sörja för att asyl- och mottagningssystemen fungerar på ett effektivt och välordnat 

sätt samt för att stärka samarbetet mellan Europeiska unionens asylbyrå och 

Europeiska gräns- och kustbevakningsbyrån.  

(2) Eftersom målet inte i tillräcklig utsträckning kan uppnås av medlemsstaterna utan 

snarare, på grund av omfattningen och verkningarna, kan uppnås bättre på unionsnivå, 

kan unionen vidta åtgärder i enlighet med subsidiaritetsprincipen i artikel 5 i fördraget 

om Europeiska unionen. I enlighet med proportionalitetsprincipen i samma artikel går 

denna förordning inte utöver vad som är nödvändigt för att uppnå dessa mål. 

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE. 

(3) Artikel 16 ska ersättas med följande: 

 ”Artikel 16 

Operativt och tekniskt stöd från byrån 

1.  Byrån ska ge medlemsstaterna operativt och tekniskt stöd i enlighet med detta 

kapitel: 

a)  på den berörda medlemsstatens begäran till byrån med avseende på 

genomförandet av dess skyldigheter enligt det gemensamma europeiska 

asylsystemet, 

b)  på den berörda medlemsstatens begäran till byrån i enlighet med artikel 

16a, 

c)  på begäran av den berörda medlemsstaten till den byrå där dess asyl- eller 

mottagningssystem utsätts för oproportionerligt tryck,  

d)  på den berörda medlemsstatens begäran till byrån i enlighet med artikel 

21,  

e)  på byråns initiativ, om en medlemsstats asyl- eller mottagningssystem 

utsätts för oproportionerligt tryck, och med den berörda medlemsstatens 

samtycke, 

f)  om byrån tillhandahåller operativt och tekniskt stöd i enlighet med artikel 

22. 

2.  Byrån ska organisera och samordna , under en begränsad tid, lämpligt operativt och 

tekniskt stöd, som kan inbegripa genomförandet av en eller flera av följande 

operativa och tekniska åtgärder med full respekt för de grundläggande 

rättigheterna: 

a)  identifiera och registrera tredjelandsmedborgare, ta deras biometriska 

uppgifter och vid behov informera dem om dessa förfaranden, i nära samarbete 

med andra unionsorgan, 

b)  bistå med och genomföra registrering av ansökningar om internationellt 

skydd, 
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c) förse tredjelandsmedborgare som vill ansöka om internationellt skydd 

med inledande information och hänvisa dem till behöriga nationella 

myndigheter, 

d)  underlätta bistå med prövningen av ansökningar om internationellt skydd som 

är under handläggning av de behöriga nationella myndigheternaeller förse dem med 

annat nödvändigt stöd i samband med förfarandet för internationellt skydd, i 

synnerhet genom, 

i) att medverka vid eller genomföra intervjun om huruvida ansökan 

kan tas upp till prövning och, i tillämpliga fall, den faktiska intervjun 

samt intervjun för att avgöra vilken medlemsstat som är ansvarig,  

ii) registrera ansökan om internationellt skydd i det automatiska 

system som avses i förordning (EU) nr XXX/XXX [Dublinförordningen], 

(c) Bistå de behöriga nationella myndigheter som ansvarar för prövningen 

av ansökningar om internationellt skydd. 

iii)  bistå med att förse sökande med information om förfarandet för 

internationellt skydd och om mottagningsvillkor, beroende på lämpligheten,  

iv) bistå med tillhandahållande av information om tilldelning och förse 

sökande som kan komma i fråga för tilldelning med nödvändit bistånd,  

e)  Underlätta medlemsstaternas gemensamma initiativ från medlemsstater till 

tekniskt samarbete vid handläggning av ansökningar om internationellt skydd. 

f)  Ge råd, och samordna bistå eller samordna medlemsstaternas inrättande eller 

tillhandahållande av mottagningsfaciliteter, särskilt nödbostäder, transport och 

läkarvård. 

g) bistå med de uppgifter och skyldigheter som fastställs i förordning (EU) nr 

XXX/XXX [Dublinförordningen], bland annat genom att utföra eller samordna 

tilldelningen eller överföringen av sökande eller personer som beviljats 

internationellt skydd inom unionen, 

h) bistå i samband med de förfaranden som föreskrivs i förordning (EU) nr 

XXX/XXX [Dublinförordningen], 

 i)  Tillhandahålla tolktjänster. 

(j)  Bistå medlemsstaterna med att säkerställa nödvändiga garantier för att 

tillvarata barns rättigheter och skydda barn, i synnerhet i fråga om ensamkommande 

barn.  

k)  bistå medlemsstaterna med att identifiera sökande som behöver särskilda 

rättssäkerhetsgarantier eller sökande med särskilda mottagningsbehov, eller 

andra personer med särskilda mottagningsbehov, bland annat underåriga, samt 

med att hänvisa dessa personer till de behöriga nationella myndigheterna för 

lämpligt bistånd på grundval av nationella åtgärder, och se till att alla 

nödvändiga skyddsåtgärder för dessa sökande finns på plats, 

l) bistå med eller stödja samordningen mellan berörda nationella 

myndigheter för att följa upp förfarandet för internationellt skydd med 

eventuella förfaranden för återvändande i händelse av ett slutligt avslag, 



 

SV 11  SV 

m)  förbereda beslut om ansökningar om internationellt skydd, dock utan att 

detta påverkar den behöriga nationella myndighetens behörighet att fatta beslut om 

enskilda ansökningar ,  

n) bistå vid handläggning av överklaganden genom bl.a. juridiskt förarbete, 

analys och annat rättsligt stöd, 

o)  Medverka i de stödgrupper för migrationshantering i hotspot-områden som 

avses i förordning nr 2016/1624 artikel 21, i nära samarbete med andra relvanta 

unionsbyråer; 

p)  utplacera asylstödgrupper 

q)  i tillämpliga fall ge råd och utnyttja den infrastruktur och tekniska 

utrustning som asylstödgrupperna behöver och bistå behöriga nationella 

myndigheter, inbegripet rättsväsendet. 

3.  Byrån ska finansiera eller samfinansiera den verksamhet som beskrivs i punkt 2 via sin 

egen budget i enlighet med de finansiella bestämmelser som gäller för byrån. 

4.  Den verkställande direktören ska utvärdera resultatet av de operativa och tekniska 

åtgärderna och översända ingående utvärderingsrapporter, i enlighet med det system 

för rapportering och utvärdering som anges i den operativa planen, till styrelsen 

inom 60 dagar efter tillhandahållandet av dessa åtgärder, tillsammans med de 

iakttagelser som gjorts av ombudet för grundläggande rättigheter. Byrån ska göra 

en övergripande jämförande analys av dessa resultat, som ska inkluderas i den årliga 

verksamhetsrapport som avses i artikel 65.” 

 

(4) Följande artikel ska införas som artikel 16a: 

”Artikel 16a  

Ökat stöd i samband med förfarandet för internationellt skydd och Dublinförfarandet 

1.  En medlemsstat får begära att byrån förser den med ökat stöd för att bistå den i 

genomförandet av dess asylpolitik och av dess skyldigheter inom ramen för det 

gemensamma europeiska asylsystemet. För detta ändamål ska byrån utplacera 

asylstödgrupper, på tillämpligt sätt bland annat från reserven för asylinsatser, 

för att 

a) genomföra hela eller delar av förfarandet för internationellt skydd i det 

administrativa skedet i enlighet med förordning (EU) nr XXX/XXX 

[förordningen om asylförfaranden], dock utan att detta påverkar 

medlemsstaternas behörighet att fatta beslut om enskilda ansökningar och/eller  

b) bistå med att skyndsamt genomföra eller utföra de förfaranden som är 

tillämpliga enligt förordning (EU) nr XXX/XXX [Dublinförordningen], 

och/eller, 

c) bistå vid handläggningen av överklaganden rörande de förfaranden som 

avses i leden a och b. 

2. Vid tillämpningen av led a i första stycket ska experterna från 

asylstödgrupperna i tillämpliga fall 

a) förse de sökande med information om förfarandet för internationellt 

skydd och, om tillämpligt, med avseende på mottagningsvillkor, 
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b) registrera ansökningar om internationellt skydd  

c) ta biometriska uppgifter och överföra dessa uppgifter i enlighet med 

artikel 10 i förordning (EU) nr XXX/XXX [Eurodacförordningen], 

d) bistå de sökande med att lämna in ansökan om internationellt skydd, 

e) fastställa och bedöma eventuella behov av särskilda 

rättssäkerhetsgarantier eller särskilda mottagandebehov, 

f) i tillämpliga fall genomföra intervjun om huruvida ansökan kan tas upp 

till prövning och, om tillämpligt, den faktiska intervjun, 

g) bedöma de bevis som rör ansökningar om internationellt skydd, 

h) förbereda beslut om ansökningar om internationellt skydd och lämna 

dessa beslut till behöriga nationella myndigheter, som skulle ansvara för att 

fatta beslut om enskilda ansökningar i enlighet med de grundläggande 

principerna och garantierna i förordning (EU) XXX/XXX [förordningen om 

asylförfaranden], 

i) bistå i eller stödja samordningen mellan berörda nationella myndigheter 

för att följa upp förfarandet för internationellt skydd med eventuella 

förfaranden för återvändande i händelse av ett slutligt negativt beslut, 

3. Vid tillämpningen av led b i första stycket ska experterna från 

asylstödgrupperna, när så är lämpligt: 

a) registrera ansökan om internationellt skydd i det automatiska system som 

avses i förordning (EU) nr XXX/XXX [Dublinförordningen], 

b) förse de sökande med information om de förfaranden som är tillämpliga 

enligt förordning (EU) nr XXX/XXX [Dublinförordningen], 

c) genomföra intervjun för att avgöra vilken medlemsstat som är ansvarig 

för att pröva en ansökan om internationellt skydd, 

d) genomföra familjespårning och -matchning med den medlemsstat som 

ansvarar för prövningen av ansökan om internationellt skydd, 

e) fastställa vilka sökande som kan komma i fråga för tilldelning eller 

överföring, 

f) bistå med, utföra eller samordna tilldelningen eller överföringen av 

personer som ansöker om internationellt skydd eller personer som beviljats 

internationellt skydd, 

g) bistå i samband med eller genomföra förfarandet för att fastställa vilken 

medlemsstat som har ansvaret för att pröva en ansökan om internationellt 

skydd, 

h) bistå i samband med eller genomföra indrivningsförfaranden och ta 

tillbaka anmälningar i enlighet med förordning (EU) nr XXX/XXX 

[Dublinförordningen]. 

4.  Vid tillämpningen av led c i första stycket ska experter från asylstödgrupperna, 

i tillämpliga fall, bistå domstolarna eller tribunalerna på dessas begäran och med 

full respekt för rättsväsendets oberoende och opartiskhet vid överklaganden av 

bland annat rättslig forskning, analys och annat rättsligt stöd.  
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5. Byrån ska ombesörja tillhandahållande av översättning av relevanta dokument 

samt nödvändig tolkning.” 

 

(5) Artikel 21 ska ersättas med följande: 

”Artikel 21 

Stödgrupper för migrationshantering 

1. Om en medlemsstat begär operativ och teknisk förstärkning från stödgrupper för 

migrationshantering i enlighet med artikel 17 i förordning nr XXX/XXX eller om 

stödgrupper för migrationshantering är utplacerade i hotspot-områden i enlighet med 

artikel 18 i förordning nr XXX/XXX, ska den verkställande direktören säkerställa att 

byråns verksamhet i stödgrupperna samordnas med kommissionen och med andra 

relevanta unionsbyråer, särskilt Frontex. 2.   

2. Den verkställande direktören ska, när så är lämpligt, inleda förfarandet för 

utplacering av asylstödgrupper och experter från reserven för asylinsatser i enlighet 

med artiklarna 17 och 18. Den operativa och tekniska förstärkning som tillhandahålls 

av asylstödgrupper och experter från reserven för asylinsatser inom ramen för 

stödgrupperna för migrationshantering får omfatta följande:  

(a)  Kontroll av tredjelandsmedborgare, inbegripet identifiering och registrering av 

dessa samt, om medlemsstaterna så begär, tagande av deras fingeravtryck.   

Registrering av ansökningar om internationellt skydd och, på begäran av 

medlemsstaterna, prövning av sådana ansökningar.  

Tillhandahållande av information om asylförfaranden, inbegripet om omlokalisering 

och särskilt stöd till sökande eller potentiella sökande som kan komma i fråga för 

omplacering.  

1. Stödgrupper för migrationshantering får, på begäran av en medlemsstat eller 

på byråns initiativ och med den berörda medlemsstatens samtycke, utplaceras 

för att tillhandahålla den medlemsstaten med teknisk och operativ förstärkning. 

2. Grupper för stöd till migrationshantering ska vara sammansatta av 

asylstödgrupper, operativ personal från Europeiska gräns- och 

kustbevakningsbyrån och experter från Europol eller andra relevanta 

unionsorgan. 

3. Den medlemsstat som avses i första stycket ska lämna in en begäran om 

förstärkning från stödgrupperna för migrationshantering och en utvärdering av 

sina behov till kommissionen. Kommissionen ska, på grundval av den 

medlemsstatens behov, översända ansökan till byrån, Europeiska gräns- och 

kustbevakningsbyrån, Europol och andra relevanta unionsbyråer enligt vad 

som är lämpligt, och den ska säkerställa den övergripande samordningen av 

den bedömningen. 

4. De relevanta unionsbyråerna ska, under kommissionens samordning, bedöma 

en medlemsstats begäran om förstärkning och behov för att fastställa de 

åtgärder som krävs, däribland utplacering av teknisk utrustning, som ska 

godkännas av den berörda medlemsstaten. 

5. Kommissionen ska i samarbete med värdmedlemsstaten och relevanta 

unionsbyråer fastställa villkoren för samarbetet för utplacering av stödgrupper 
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för migrationshantering samt utplaceringen av teknisk utrustning och ansvara 

för samordningen av dessa gruppers verksamhet. 

6.  De asylstödgrupper som utplaceras av byrån inom ramen för stödgrupperna för 

migrationshantering får utföra de uppgifter som anges i artikel 16.2 och 16a. 

7. Stödgrupperna för migrationshantering ska vid behov omfatta personal med 

särskild sakkunskap om skydd av barn, människohandel, grundläggande 

rättigheter, jämlikhet mellan könen och skydd mot könsrelaterat våld.” 

 

(6) Artikel 47 ska ersättas med följande: 

 

Artikel 47 

Vice verkställande direktör 

1. En vice verkställande direktör ska bistå den verkställande direktören i arbetet med att leda 

byrån och med hans eller hennes uppgifter enligt artikel 46.5. Om den verkställande 

direktören är frånvarande eller har förhinder ska denne ersättas av vice verkställande 

direktören. 

2. Den vice verkställande direktören ska utses av styrelsen på förslag av den verkställande 

direktören från en förteckning över kandidater som föreslagits av kommissionen efter ett 

öppet och transparent urvalsförfarande. Den vice verkställande direktören ska utses på 

grundval av sina meriter och lämplig förvaltnings- och ledningskompetens, samt 

relevant yrkeserfarenhet i chefsställning inom områdena migration och asyl. Den 

verkställande direktören ska föreslå minst tre kandidater till tjänsten som verkställande 

direktör. Styrelsen ska ha befogenhet att förlänga mandatperioden för eller att avsätta den 

vice verkställande direktören på grundval av förslaget från den verkställande direktören. 

Reglerna i artikel 45 1, 4, 5, 7, 8 och 9 ska tillämpas på den vice verkställande direktören. 

 

 

Denna förordning är till alla delar bindande och direkt tillämplig i medlemsstaterna i enlighet 

med fördragen. 

Utfärdad i Bryssel den 

På Europaparlamentets vägnar     På rådets vägnar 

Ordförande    Ordförande 
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1. GRUNDLÄGGANDE UPPGIFTER OM FÖRSLAGET 

1.1. Förslagets beteckning 

Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om Europeiska unionens 

asylbyrå och om upphävande av förordning (EU) nr 439/2010 

1.2. Berörda politikområde i den verksamhetsbaserade förvaltningen och 

budgeteringen
6
  

Politikområde: Asyl och migration (avdelning 18) 

Verksamhet: Asyl 

1.3. Förslagets typ  

 Ny åtgärd  

 Ny åtgärd som bygger på ett pilotprojekt eller en förberedande åtgärd
7
  

 Befintlig åtgärd vars genomförande förlängs i tiden  

 Tidigare åtgärd som omformas till eller ersätts av en ny  

1.4. Syfte 

1.4.1. Fleråriga strategiska mål för kommissionen som förslaget är avsett att bidra till  

Syftet med detta förslag är att stärka rollen för Europeiska stödkontoret för asylfrågor 

(Easo) och utveckla stödkontoret till en byrå som tillhandahåller övergripande 

operativt stöd, underlättar genomförandet av och stärker funktionen hos det 

gemensamma europeiska asylsystemet.  

För att återspegla denna utveckling döps Europeiska stödkontoret för asylfrågor i 

förslaget om till Europeiska unionens asylbyrå.  

1.4.2. Specifika mål eller verksamheter inom den verksamhetsbaserade förvaltningen och 

budgeteringen som berörs  

SPECIFIKT MÅL nr 1: Underlätta tillämpningen av och förbättra funktionen hos det 

gemensamma europeiska asylsystemet 

- Övervaka och utvärdera genomförandet av det gemensamma europeiska 

asylsystemet 

- Stödja (verksamhet som avser) genomförande av det gemensamma europeiska 

asylsystemet 

- Stödja (verksamhet som avser) det praktiska samarbetet mellan medlemsstater 

- Information om ursprungsland och gemensam analys 

- Främja unionslagstiftning och operativa standarder på asylområdet 

SPECIFIKT MÅL nr 2: Ökat det operativa och tekniska stödet till medlemsstaterna 

                                                 
6 ABM: Verksamhetsbaserad förvaltning och verksamhetsbaserad budgetering 

VERKSAMHETSBASERAD BUDGETERING: benämns ibland med den interna förkortningen ABB. 
7 I den mening som avses i artikel 54.2 a eller b i budgetförordningen. 
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- Förbättra det praktiska samarbetet och informationsutbytet på asylområdet 

- Operativt bistånd 

- Samarbete med partner och intressenter 

- Operativa standarder och riktlinjer samt bästa metoder på asylområdet  

- Kommunikation, informationsutbyte 

Berörda verksamheter enligt den verksamhetsbaserade förvaltningen och 

budgeteringen 

Den fleråriga budgetramen 2014-2020 

Verksamhet 1803: Asyl- och migration 

Den fleråriga budgetramen 2021-2027 

Verksamhet 10: Migration  
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1.4.3. Verkan eller resultat som förväntas 

Beskriv den verkan som förslaget förväntas få på de mottagare eller den del av befolkningen som 

berörs. 

Syftet är att omvandla Europeiska stödkontoret för asylfrågor till en fullt utvecklad 

byrå som kan  

- förse medlemsstaterna med nödvändigt operativt och tekniskt stöd,  

- stärka det praktiska samarbetet och informationsutbytet mellan medlemsstater, 

- stödja en hållbar och rättvis fördelning av ansökningar om internationellt skydd,  

- övervaka och utvärdera genomförandet av det gemensamma europeiska 

asylsystemet och medlemsstaternas asyl- och mottagningssystem, och  

- skapa förutsättningar för samstämmighet i bedömningen av ansökningar om 

internationellt skydd inom hela unionen. 

1.4.4. Indikatorer för bedömning av resultat eller verkan  

Ange vilka indikatorer som ska användas för att följa upp hur förslaget genomförs. 

- Antal brister som upptäckts under övervakningen och utvärderingen av 

genomförandet av det gemensamma europeiska asylsystemet/år 

- Antal stödinsatser för genomförandet av det gemensamma europeiska 

asylsystemet/år 

- Antal stödinsatser för praktiskt samarbete mellan medlemsstater/år 

- Antal ursprungsländer för vilka gemensamma rapporter om 

ursprungslandsinformation upprättas och för vilka gemensam analys utförs/år 

- Antal operativa standarder, riktlinjer och bästa metoder på asylområdet/år 

- Antal fall av praktiskt samarbete och antal upprättade nätverk/år 

- Antal avtal om informationsutbyte/år 

- Antal operativa stödinsatser/år 

- Antal avtal och verksamheter med partner och intressenter/år 

- Antal kommunikationsverksamheter/år 

1.5. Motivering till förslaget  

1.5.1. Behov som ska tillgodoses på kort eller lång sikt  

Detta förslag bygger på stödkontorets nuvarande mandat, men utvidgar detta så att 

stödkontoret omvandlas till en fullt utvecklad byrå som har de verktyg som krävs för 

att (1) förbättra det praktiska samarbetet och informationsutbytet på asylområdet, (2) 

främja unionslagstiftning och operativa standarder för att säkerställa en hög grad av 

enhetlig tillämpning av den rättsliga ramen på asylområdet, (3) säkerställa större 

samstämmighet vid bedömningen av skyddsbehov i hela unionen, (4) övervaka och 

utvärdera genomförandet av det gemensamma europeiska asylsystemet, 5) förstärka 

det tekniska och operativa stödet till medlemsstaterna för förvaltningen av asyl- och 

mottagningssystemen, bland annat genom ökat stöd i fråga om internationellt skydd 

för att se till att asyl- och mottagningssystemen fungerar på ett effektivt och 

välordnat sätt samt för att bistå medlemsstaterna i arbetet med Dublinförfarandet, 6) 

tillhandahållande av övergripande verksamhet till stöd för värdmedlemsstaten för att 
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säkerställa en skyndsam behandling genom att genomföra hela eller delar av det 

administrativa förfarandet för internationellt skydd, även i de kontrollerade 

centrumen, och för att bistå rättsväsendet vid handläggningen av överklaganden.  

1.5.2. Mervärdet av en åtgärd på unionsnivå: 

Syftet med detta förslag är att förenkla genomförandet av och förbättra funktionen 

hos det gemensamma europeiska asylsystemet, att stärka det praktiska samarbetet 

och informationsutbytet mellan medlemsstaterna i asylfrågor, att främja 

unionslagstiftning och operativa standarder för att garantera en hög grad av 

enhetlighet när det gäller asylförfaranden, mottagningsvillkor och bedömning av 

skyddsbehov i hela EU, att övervaka den operativa och tekniska tillämpningen av 

unionslagstiftning om och standarder för asyl och att förse medlemsstaterna med ökat 

tekniskt och operativt stöd för hantering av asyl- och mottagningssystem, särskilt till 

de medlemsstater som är utsatta för ett oproportionerligt tryck på sina asyl- och 

mottagningssystem.  

Eftersom det är ett gemensamt och delat intresse att genom samordnade åtgärder 

mellan medlemsstaterna med stöd av Europeiska unionens asylbyrå säkerställa en 

korrekt tillämpning av den rättsliga ramen på asylområdet, så att det blir möjligt att 

konsolidera ett stabilt och väl fungerande gemensamt europeiskt asylsystem, kan 

målen med detta förslag inte i tillräcklig utsträckning uppnås av medlemsstaterna, 

utan kan bättre uppnås på unionsnivå. 

1.5.3. Huvudsakliga erfarenheter från liknande försök eller åtgärder 

Sedan Europeiska stödkontoret för asylfrågor inledde sitt arbete 2011 har det 

kontinuerligt hjälpt medlemsstaterna att tillämpa gällande regler och att förbättra 

befintliga verktyg. Byrån har förvärvat erfarenhet och skapat trovärdighet genom 

sina insatser för att åstadkomma praktiskt samarbete mellan medlemsstaterna och 

genom att hjälpa dem att fullgöra sina skyldigheter inom ramen för det gemensamma 

europeiska asylsystemet. Uppgifterna för Europeiska stödkontoret för asylfrågor har 

utvecklats successivt för att tillgodose de ökande behoven i medlemsstaterna och hos 

det gemensamma europeiska asylsystemet som helhet. Medlemsstaterna förlitar sig i 

ökande utsträckning på byråns operativa och tekniska stöd. Byrån har inhämtat 

betydande kunskaper och erfarenheter på asylområdet och det är tid att omvandla den 

till ett centrum för expertis i egen rätt, så att den inte som för närvarande är fallet, till 

stor del måste förlita sig på information och sakkunskap som tillhandahålls av 

medlemsstaterna. 

Kommissionen anser att byrån är ett av de verktyg som kan användas för att på ett 

effektivt sätt ta itu med de strukturella svagheterna inom det gemensamma 

europeiska asylsystemet, som har förvärrats ytterligare av en omfattande och 

okontrollerad tillströmning av migranter och asylsökande till Europeiska unionen, 

särskilt på senare år. Det skulle inte vara rimligt att reformera det gemensamma 

europeiska asylsystemet utan att förse byrån med ett mandat som motsvarar de krav 

som reformen ställer. Det är av största vikt att förse byrån med de resurser som krävs 

för att bistå medlemsstaterna i krissituationer, men det är ännu viktigare att bygga 

upp en solid rättslig, operativ och praktisk ramar som gör det möjligt för byrån att 

förstärka och komplettera medlemsstaternas asyl- och mottagningssystem. 
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1.5.4. Förenlighet med andra finansieringsformer och eventuella synergieffekter 

Detta förslag är förenligt med den övergripande långsiktiga strategi för bättre 

migrationshantering som lades fram av kommissionen inom ramen för den 

europeiska migrationsagendan, som utvecklade ordförande Junckers politiska 

riktlinjer till en uppsättning sammanhängande och ömsesidigt stärkande initiativ på 

grundval av fyra pelare. Dessa pelare består i att minska incitamenten för irreguljär 

migration, säkra yttre gränser och rädda liv samt främja en stark asylpolitik och en ny 

politik för laglig migration. Detta förslag förstärker genomförandet av den 

europeiska migrationsagendan, särskilt vad gäller målet att stärka unionens 

asylpolitik, eftersom Europeiska unionens asylbyrå kommer att säkerställa ett 

fullständigt och konsekvent genomförande av det gemensamma europeiska 

asylsystemet. Detta ändringsförslag kompletterar kommissionens ursprungliga 

förslag och är förenligt med målet att bygga upp en intern politik som bygger på en 

balans mellan solidaritet och ansvar med avseende på Europeiska rådets slutsatser 

från juni 2018. Det förstärkta stödet från Europeiska unionens asylbyrå är en viktig 

solidaritetsfaktor. Detta förslag stärker också de delar av samarbetet mellan 

Europeiska unionens asylbyrå och Europeiska gräns- och kustbevakningsbyrån som 

motsvarar kommissionens förslag till ändring av förordningen om den europeiska 

gränsbevakningen och kustbevakningen, särskilt när det gäller utplaceringen av 

stödgrupper för migrationshantering.  
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1.6. Tid under vilken åtgärden kommer att pågå respektive påverka 

resursanvändningen  

 Förslag som pågår under en begränsad tid  

–  Förslaget eller initiativet ska gälla från [den DD/MM]ÅÅÅÅ till [den 

DD/MM]ÅÅÅÅ.  

–  Det påverkar resursanvändningen från ÅÅÅÅ till ÅÅÅÅ.  

 Förslag som pågår under en obegränsad tid 

– Efter en inledande period ÅÅÅÅ–ÅÅÅÅ, 

– beräknas genomförandetakten nå en stabil nivå. 

1.7. Planerad metod för genomförandet
8 
 

 Direkt förvaltning som sköts av kommissionen 

–  inom dess avdelningar, vilket också inbegriper personalen vid unionens 

delegationer  

–  via genomförandeorgan  

 Delad förvaltning med medlemsstaterna  

 Indirekt förvaltning genom att budgetgenomförandet anförtros till 

–  tredjeländer eller organ som de har utsett 

–  internationella organisationer och organ kopplade till dem (ange vilka) 

– EIB och Europeiska investeringsfonden 

–  organ som avses i artiklarna 208 och 209 i budgetförordningen 

–  offentligrättsliga organ 

–  privaträttsliga organ som anförtrotts uppgifter som faller inom offentlig 

förvaltning och som lämnat tillräckliga ekonomiska garantier 

–  organ som omfattas av privaträtten i en medlemsstat, som anförtrotts 

genomförandet av ett offentlig-privat partnerskap och som lämnat tillräckliga 

ekonomiska garantier 

–  personer som anförtrotts ansvaret för genomförandet av särskilda åtgärder inom 

Gusp som följer av avdelning V i fördraget om Europeiska unionen och som 

anges i den berörda grundläggande rättsakten 

– Vid fler än en metod, ange kompletterande uppgifter under ”Anmärkningar”. 

Anmärkningar  

 

 

                                                 
8 Närmare förklaringar av de olika metoderna för genomförande med hänvisningar till respektive 

bestämmelser i budgetförordningen återfinns på BudgWeb: 
http://www.cc.cec/budg/man/budgmanag/budgmanag_en.html 

http://www.cc.cec/budg/man/budgmanag/budgmanag_en.html
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2. FÖRVALTNING  

2.1. Bestämmelser om uppföljning och rapportering  

Ange intervall och andra villkor för sådana åtgärder: 

Europeiska unionens asylbyrå är skyldig att rapportera om sin verksamhet. Byrån ska 

utarbeta en årsrapport om asylsituationen, där den ska utvärdera resultaten av de 

verksamheter som bedrivits under hela året. Rapporten måste innehålla en 

jämförande analys av byråns verksamheter, så att byrån kan bidra till att förbättra 

kvaliteten, enhetligheten och effektiviteten i det gemensamma europeiska 

asylsystemet. Byrån ska översända den årliga verksamhetsrapporten till styrelsen, 

Europaparlamentet och rådet. 

Kommissionen måste beställa en utvärdering inom tre år efter ikraftträdandet av 

denna förordning och sedan vart femte år därefter. Syftet ska särskilt vara att granska 

effekterna, ändamålsenligheten och effektiviteten i byråns arbete och dess 

arbetsmetoder. Denna utvärdering måste omfatta byråns betydelse för det praktiska 

samarbetet om asylfrågor och om det gemensamma europeiska asylsystemet. 

Kommissionen måste översända utvärderingsrapporten och sina slutsatser om denna 

till Europaparlamentet, rådet och byråns styrelse. Resultaten från utvärderingen ska 

offentliggöras. 

2.2. Administrations- och kontrollsystem  

2.2.1. Risker som identifierats:  

- En utvidgning av byråns befintliga befogenheter är nödvändig för att säkerställa 

genomförandet av det gemensamma europeiska asylsystemet och det reformerade 

Dublinsystemet. En förstärkning av byråns personal och resurser är nödvändig för att 

den ska kunna fullgöra sitt uppdrag. Utan dessa ändringar kommer det gemensamma 

europeiska asylsystemet äventyras. 

- Stora och okontrollerade migrationsströmmar som fortsätter att sätta press på asyl- 

och mottagningssystem och därigenom försena övergången från katastrofläge till en 

ordnad förvaltning av migrations- och asylsystemen. 

- Personalrekrytering: Takten i personalrekryteringen kan utgöra en risk med tanke 

på att byråns nuvarande kapacitet fortfarande är begränsad, rekryteringen är relativt 

långsam och antalet nya uppgifter ökar. GD HOME försöker mildra denna aspekt 

genom att tillhandahålla fortsatt stöd och uppföljning. 

- Förseningar i antagandet av den rättsliga grunden för det ändrade Dublinsystemet 

och anknytande utveckling på it-området som byrån bör driva och förvalta skulle 

kunna hindra fullgörandet av byråns nya uppgifter i detta avseende. 

- Fortsatt kraftigt beroende av medlemsstaternas kunskaper och förseningar för byrån 

i arbetet med att utveckla en egen kunskapsbas och bli ett verkligt kompetenscentrum 

i egen rätt. 

Till följd av de betydande brister som fastställts av Europeiska revisionsrätten och 

IAS i förvaltningen och kontrollen av Easo, vilket ledde till reservationer i den årliga 

verksamhetsrapporten för 2017, utarbetade GD Migration och inrikes frågor en plan 

för avhjälpande åtgärder, förbättrad samordning, samarbetsavtal mellan det ansvariga 

generaldirektoratet och byrån samt noggrann övervakning för att åtgärda situationen 

och undvika återkommande risker. 



 

SV 23  SV 

I detta avseende övervakar kommissionen byråns verksamhet ingående, vilket även 

inbegriper budgetgenomförandet, genom att närvara vid styrelsemöten och vid 

mötena i förvaltningsstyrelsens beredningsgrupp. I syfte att ytterligare främja 

styrelsens övervakningsfunktion får kommissionen, på grundval av ett styrelsebeslut 

om provisoriska åtgärder avseende den verkställande direktören, sedan februari 2018 

regelbundna rapporter (varannan vecka) med fokus på finansiering av upphandling 

och rekrytering som den granskar.  

2.2.2. Planerade kontrollmetoder 

Byråns räkenskaper ska godkännas av revisionsrätten och behandlas enligt 

förfarandet för beviljande av ansvarsfrihet. Kommissionens interna revisionstjänst 

kommer att genomföra revisioner i samarbete med byråns interna revisor. 

Vid sidan av de oberoende kontroller som revisionsrätten och tjänsten för 

internrevision genomför kommer genomförandet av den principbaserade ramen för 

intern kontroll inom byrån att göra det möjligt att kontrollera de fastställda riskerna. I 

synnerhet torde informations- och kommunikationsdelen öka medvetenheten bland 

personal som arbetar med decentraliserade organ, medan övervakningen av 

verksamheten kommer att göra det möjligt att lämna rapporter på grundval av 

robusta övervakningsindikatorer för att upptäcka brister på förhand. 

2.3. Åtgärder för att förebygga bedrägeri och oegentligheter/oriktigheter  

Beskriv förebyggande åtgärder (befintliga eller planerade) 

- Byrån: Den verkställande direktören ska genomföra byråns budget. Varje år 

kommer den verkställande direktören att översända utförliga räkenskaper över 

intäkter och utgifter under föregående räkenskapsår till kommissionen, styrelsen och 

revisionsrätten. Dessutom kommer kommissionens tjänst för internrevision att avge 

ett yttrande om resultatet av uppföljningsrevisionen som avser läget i fråga om 

genomförandet av de åtgärder som härrör från IAS revision 2016 om 

budgetgenomförande och planering av upphandling. Resultatet av revisionen torde 

ge byrån en försäkran om hur robusta de kontroller som införts är och ge vägledning 

om eventuella ytterligare förbättringar som kan behövas.  

Byrån ska anta sin budgetförordning enligt delegerad förordning nr 1271/2013, efter 

att ha inhämtat kommissionens och revisionsrättens godkännande. Byrån ska inrätta 

ett system för internrevision som motsvarar det system som kommissionen inrättade 

vid sin omorganisation. Byrån kommer att inrätta samma ram för intern kontroll som 

kommissionen, vilket är en solid struktur för upptäckt och förebyggande av 

bedrägerier, medan strategin mot bedrägerier inom GD Migration och inrikes frågor 

kommer att omfatta de riskområden som fastställts inom byrån. 

- Samarbete med Olaf den personal som omfattas av kommissionens 

tjänsteföreskrifter ska samarbeta med Olaf för att bekämpa bedrägerier. 

- Revisionsrätten: Revisionsrätten ska granska räkenskaperna i enlighet med artikel 

248 i fördraget, och årligen offentliggöra en rapport om byråns verksamhet. 
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3. BERÄKNADE BUDGETKONSEKVENSER AV FÖRSLAGET  

3.1. Berörda rubriker i den fleråriga budgetramen och budgetrubriker i den årliga 

budgetens utgiftsdel  

 Befintliga budgetrubriker (även kallade ”budgetposter”)  

Redovisa enligt de berörda rubrikerna i den fleråriga budgetramen i nummerföljd 

Rubrik i 

den 

fleråriga 

budgetrame

n 

Budgetrubrik 
Typ av  
anslag Bidrag  

Nummer  
[RUBRIK 3] 

Diff./Icke-

diff. 

från Efta-

länder 

 

från 

kandidat-

länder 

 

från 

tredje-

länder 

enligt artikel 

21.2 b i budget-

förordningen  

3 

18.03.02 Europeiska stödkontoret för 

asylfrågor (Easo) 

 

Diff./Icke

-diff. 
NEJ NEJ JA* NEJ 

* Easo mottar bidrag från länder som är associerade till Schengensamarbetet. 

 Nya budgetrubriker som begärs till den fleråriga budgetramen 2021-2027. 

 Det behövs ingen ny budgetrubrik i den fleråriga budgetramen 2014-2020, men 

rubrik 18 03 02 bör få ett nytt namn  

Redovisa enligt de berörda rubrikerna i den fleråriga budgetramen i nummerföljd 

Rubrik i 

den 

fleråriga 

budgetrame

n 

Budgetrubrik 
Typ av 
anslag Bidrag  

Nummer  
[Rubrik 4 Migration och gränsförvaltning] 

Diff./Icke-

diff. 
från Efta-

länder 

från 

kandidat-

länder 

från 

tredje-

länder 

enligt artikel 

21.2 b i budget-

förordningen  

4 

10.ÅÅ.ÅÅ Europeiska unionens 

asylbyrå 

  

 

Diff./Icke

-diff. 
NEJ NEJ JA* NEJ 
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3.2. Beräknad inverkan på utgifterna  

En ökning om 55 miljoner euro från 2019 till 2027, jämfört med AKU-versionen som åtföljer kommissionens förslag COM (2016) 271 

final, 4.5.2016.  

Syftet med ökningen är att fördubbla de tillgängliga medlen för utgifter i samband med operativt stöd (budgetpost 33 i byråns budget) 

för följande verksamhetsområden:  

1) Förstärkt tekniskt och operativt stöd till medlemsstaterna för förvaltningen av asyl- och mottagningssystemen, inbegripet ökat stöd på 

området internationellt skydd för att säkerställa skyndsam handläggning av asyl- och mottagningssystem i god tid så att asyl- och 

mottagningssystemen kan fungera på ett effektivt och välordnat sätt och för att bistå medlemsstaterna i Dublinförfarandet.   

2) Stärkt verksamhet till stöd för värdmedlemsstaten för att säkerställa en skyndsam behandling genom att genomföra hela eller delar av 

det administrativa förfarandet för internationellt skydd, även i de kontrollerade centrumen, och för att bistå rättsväsendet vid 

handläggningen av överklaganden.  

Uppskattningsvis 500 000 ärenden (asylsökande) årligen beräknas för de kommande tio åren för alla EU-länder (för närvarande, efter 

åtta månader, har 382 000 asylsökande tagits emot i EU 2018). För Grekland och Italien förväntas omkring 120 000 fall årligen, varav 

60 000 i Grekland och 60 000 i Italien. I Grekland finns omkring 15 000 fall på de grekiska öarna som väntar på handläggning. Easo 

arbetar för närvarande endast med en del av dessa öar och ger ännu inte något liknande stöd på fastlandet såsom Grekland begärt. 

Generellt är resultatet av Easos hjälp till medlemsstaterna i handläggningen av alla ärenden för närvarande begränsat. Syftet med den 

ändrade förordningen är att utöka Easos kapacitet och områden för att stöd ska kunna ges till medlemsstaterna, särskilt dem i frontlinjen 

(t.ex. GR och IT), bl.a. genom konceptet med kontrollerade centrum, enligt vad som begärs i slutsatserna från Europeiska rådets möte 

den 28 juni. 
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3.2.1. Sammanfattning av den beräknade inverkan på utgifterna  

Miljoner euro (avrundat till tre decimaler) 

Rubrik i den fleråriga 

budgetramen 2014-2020 
3 Säkerhet och medborgarskap 

 

Europeiska unionens asylbyrå 
  År 

2018 

År 
2019 

År 
2020 

TOTALT 

 Driftsanslag     

Budgetrubrik (nr) 
Åtaganden (1)     

Betalningar (2)     

Budgetrubrik (nr) 
Åtaganden (1 a)     

Betalningar (2a)     

Anslag av administrativ natur som finansieras genom ramanslagen för 

vissa operativa program  

 
    

Budgetrubrik (nr)  (3)     

TOTALA anslag 

för Europeiska unionens asylbyrå 

(ursprungligt förslag COM (2016) 271) 

Åtaganden 
= 1+1 

a +3 

86,971 96,686 114,100 
297,757 

Betalningar 

= 2+2 

a 

+3 

86,971 96,686 114,100 

297,757 

Ytterligare resurser med anknytning till det 

aktuella förslaget  

Åtaganden  
 55,000 55,000 110,000 

Betalningar  
 55,000 55,000 110,000 

TOTALA anslag 

för Europeiska unionens asylbyrå 

  
86,971 151,686 169,100 407,757 

  
86,971 151,686 169,100 407,757 
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Rubrik i den fleråriga 

budgetramen 2014-2020 
5 ”Administrativa utgifter” 

Miljoner euro (avrundat till tre decimaler) 

 
  År 

2018 

År 
2019 

År 
2020 

TOTALT 

GD: HOME 

 Personalresurser 0,536 0,536 0,536 1,608 

 Övriga administrativa utgifter 0,030 0,030 0,030 0,090 

GD MIGRATION OCH INRIKES 

FRÅGOR TOTALT 
Anslag  0,566 0,566 0,566 1,698 

TOTALA anslag 

i RUBRIK 5 

i den fleråriga budgetramen  

2014-2020. 

(summa 

åtaganden = 

summa 

betalningar) 

0,566 0,566 0,566 1,698 

 

Miljoner euro (avrundat till tre 

decimaler) 

 
 År 

2018 

År 
2019 

År 
2020 

TOTALT 

TOTALA anslag 

för RUBRIKERNA 1–5 

i den fleråriga budgetramen  

2014-2020. 

Åtaganden 
87,537 152,252 169,666 409,455 

Betalningar 

87,537 152,252 169,666 

409,455 

 

Rubrik i den fleråriga 4 Migration och gränsförvaltning 
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budgetramen 2021-2027 

 

Europeiska unionens asylbyrå 
  År 

2021 

År 
2022 

År 
2023 

År 
2024 

År 
2025 

År 
2026 

År 
2027 

TOTALT 

 Driftsanslag         

Budgetrubrik (nr) 
Åtaganden (1)         

Betalningar (2)         

Budgetrubrik (nr) 
Åtaganden (1 a)         

Betalningar (2a)         

Anslag av administrativ natur som finansieras genom 

ramanslagen för vissa operativa program
9
  

 

        

Budgetrubrik (nr)  (3)         

TOTALA anslag 

för Europeiska unionens 

asylbyrå 

Åtaganden 
= 1+1 a 

+3 

171,400 173,700 176,100 178,500 180,900 183,500 185,900 1 250 000 

 

Betalningar 
= 2+2 a 

+3 

171,400 173,700 176,100 178,500 180,900 183,500 185,900 1 250 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
9 Detta avser tekniskt eller administrativt stöd för genomförandet av vissa av Europeiska unionens program och åtgärder (tidigare s.k. BA-poster) samt indirekta och 

direkta forskningsåtgärder. 
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Rubrik i den fleråriga 

budgetramen 2021-2027 
7 ”Europeisk offentlig förvaltning” 

Miljoner euro (avrundat till tre decimaler) 

 
  År 

2021 

År 
2022 

År 
2023 

År 
2024 

År 
2025 

År 
2026 

År 
2027 

TOTALT 

GD: HOME 

 Personalresurser 0,536 0,536 0,536 0,536 0,536 0,536 0,536 3,752 

 Övriga administrativa utgifter 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,210 

GD MIGRATION OCH INRIKES 

FRÅGOR TOTALT 
Anslag  

0,566 0,566 0,566 0,566 0,566 0,566 0,566 3,962 

 

TOTALA anslag 

i RUBRIK 7 

i den fleråriga budgetramen 2021-2027 

(summa 

åtaganden = 

summa 

betalningar) 

0,566 0,566 0,566 0,566 0,566 0,566 0,566 3,962 

 

 

Miljoner euro (avrundat till tre 

decimaler) 

 
  År 

2021 

År 
2022 

År 
2023 

År 
2024 

År 
2025 

År 
2026 

År 
2027 

TOTALT 

TOTALA anslag 

för RUBRIKERNA 1–7 

i den fleråriga budgetramen  

Åtaganden 
171,966 174,266 176,666 179,066 

181,466 
184,066 186,466 1 253 962 

Betalningar 
171,966 174,266 176,666 179,066 

181,466 
184,066 186,466 1 253 962 
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3.2.2. Beräknad inverkan på anslagen för Europeiska unionens asylbyrå 

–  Förslaget kräver inte att driftsanslag tas i anspråk  

–  Förslaget kräver att driftsanslag tas i anspråk enligt följande: 

 

Den fleråriga budgetramen 2014-2020* (Åtagandebemyndiganden i euro) 

 

* I denna tabell anges endast driftsutgifter enligt avdelning 3  

 Ange mål 

och 

resultat 



  Resultat 

 Stödja (verksamhet som avser) 

genomförandet av det gemensamma 

europeiska asylsystemet 
                  86,690         120 10,810,000                 150 13,810,000                 170 13,523,510                 440 38,143,510         

 - Resultat 

 Stödja (verksamhet som avser) det 

praktiska samarbetet mellan 

medlemsstater 
                  36,909         150 6,081,250                   200 6,981,250                   200 7,237,654                   550 20,300,154         

 - Resultat 
 Information om ursprungsland och 

gemensam analys (antal länder) 
                483,744           10 4,645,000                     10 4,845,000                     12 5,989,803                     32 15,479,803         

72,332                         280 21,536,250                 360 25,636,250                 382 26,750,967             1,022 73,923,467         

 - Resultat  Operativt bistånd                 409,048           70 28,633,341                   70 28,633,341                   70 28,633,341                 210 85,900,023         

 - Resultat  Samarbete med partner och intressenter                   71,405           20 1,740,000                     25 1,740,000                     30 1,875,351                     75 5,355,351           

 - Resultat 
 Operativa standarder och riktlinjer samt 

bästa metoder på asylområdet  
                  46,628           20 700,000                         20 800,000                         20 1,297,676                     60 2,797,676           

 - Resultat  Kommunikation, informationsutbyte                   93,256           10 700,000                         10 800,000                         10 1,297,676                     30 2,797,676           

 - Resultat 

 Stärkt tekniskt stöd till medlemsstaterna i 

samband med förfarandet för 

internationellt skydd 
                550,000           50 27,500,000                   50 27,500,000                 100 55,000,000         

 - Resultat 
 Övergripande verksamhet till stöd för 

värdmedlemsstaternas kontrollcentrum 
                550,000           50 27,500,000                   50 27,500,000                 100 55,000,000         

                359,740         120 31,773,341                 225 86,973,341                 230 88,104,043                 575 206,850,726      

                175,814         400           53,309,591         585         112,609,591         612         114,855,011     1,597         280,774,193 

 SPECIFIKT MÅL nr 2: Öka det operativa och tekniska stödet till medlemsstaterna 

 Delsumma för det specifika målet nr°2 

 Totalt 

 A
n

ta
l 

 Kostnad 
 Totalt 

antal 
 Total kostnad 

  SPECIFIKT MÅL nr 1: Underlätta tillämpningen av och förbättra funktionen hos det gemensamma europeiska asylsystemet 

 Delsumma för det specifika målet nr 1 

Typ[1]

 Genomsnittlig 

kostnad  A
n

ta
l 

 Kostnad 

 A
n

ta
l 

 Kostnad 

 År  År  År  TOTALT 

2018 2019 2020
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Den fleråriga budgetramen 2021-2027* 

Åtagandebemyndiganden i euro  

* I denna tabell anges endast driftsutgifter enligt avdelning 3  

 Indikativa 

mål och 

resultat 



 - Resultat 

 Stödja (verksamhet 

som avser) 

genomförande av det 

gemensamma 

europeiska 

asylsystemet 

            95,387         175 14,673,510          180 15,823,510          185 16,973,510          190 18,123,510          195 19,273,510          200 20,423,510           205 21,573,510       1,330 126,864,571          

 - Resultat 

  Stödja (verksamhet 

som avser) det 

praktiska samarbetet 

mellan medlemsstater 

            36,188         200 7,237,654            200 7,237,654            200 7,237,654            200 7,237,654            200 7,237,654            200 7,237,654             200 7,237,654         1,400 50,663,579             

 - Resultat 

 Information om 

ursprungsland och 

gemensam analys 

(antal länder) 

          499,150           12 5,989,803              12 5,989,803              12 5,989,803              12 5,989,803              12 5,989,803              12 5,989,803               12 5,989,803               84 41,928,621             

77,987                   387 27,900,967          392 29,050,967          397 30,200,967          402 31,350,967          407 32,500,967          412 33,650,967           417 34,800,967       2,814 219,456,771          

 - Resultat   Operativt bistånd           405,285           73 29,783,341            76 30,933,341            79 32,083,341            82 33,233,341            85 34,383,341            88 35,533,341             91 36,683,341           574 232,633,388          

 - Resultat 

 Samarbete med 

partner och 

intressenter 
            62,512           30 1,875,351              30 1,875,351              30 1,875,351              30 1,875,351              30 1,875,351              30 1,875,351               30 1,875,351             210 13,127,457             

 - Resultat 

 Operativa standarder 

och riktlinjer samt 

bästa metoder på 

asylområdet 

            64,884           20 1,297,676              20 1,297,676              20 1,297,676              20 1,297,676              20 1,297,676              20 1,297,676               20 1,297,676             140 9,083,729               

 - Resultat 
 Kommunikation, 

informationsutbyte 
          129,768           10 1,297,676              10 1,297,676              10 1,297,676              10 1,297,676              10 1,297,676              10 1,297,676               10 1,297,676               70 9,083,729               

 - Resultat 

 Stärkt tekniskt stöd till 

medlemsstaerna i 

samband med 

förfarandet för 

internationellt skydd 

          550,000           50 27,500,000            50 27,500,000            50 27,500,000            50 27,500,000            50 27,500,000            50 27,500,000             50 27,500,000           350 192,500,000          

 Resultat 

 Övergripande 

verksamhet till stöd för 

värdmedlemsstaternas 

kontrollcentrum 

          550,000           50 27,500,000            50 27,500,000            50 27,500,000            50 27,500,000            50 27,500,000            50 27,500,000             50 27,500,000           350 192,500,000          

          383,075         233 89,254,043          236 90,404,043          239 91,554,043          242 92,704,043          245 93,854,043          248 95,004,043           251 96,154,043       1,694 648,928,302          

          192,632         620   117,155,011        628   119,455,011        636   121,755,011        644   124,055,011        652   126,355,011        660   128,655,011         668   130,955,011     4,508             868,385,074 

 SPECIFIKT MÅL nr 2: Öka det operativa och tekniska stödet till medlemsstaterna

 Delsumma för det specifika 

målet nr 2 

 Totalt 

 A
n
ta

l 

 Kostnad 
 Totalt 

antal 
 Total kostnad 

  SPECIFIKT MÅL nr 1: Underlätta tillämpningen av och förbättra funktionen hos det gemensamma europeiska asylsystemet 

 Delsumma för det specifika 

målet nr°1 

 A
n
ta

l 

 Kostnad 

 A
n
ta

l 

 Kostnad 

 A
n
ta

l 

 Kostnad  Kostnad 

 A
n
ta

l 

 Kostnad 
Typ[1]

 Genomsnittl. 

kostnad  A
n
ta

l 
 

 Kostnad 

 A
n
ta

l 

 År  År  År  TOTALT 

2021 2022 2023 2024 2025 2026

 År  År  År  År 

2027
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3.2.3. Beräknad inverkan på anslag av administrativ natur 

3.2.3.1. Sammanfattning  

–  Förslaget kräver inte att anslag av administrativ natur tas i anspråk  

–  Förslaget kräver att anslag av administrativ natur tas i anspråk enligt följande: 

 

Det begärda antalet anställda vid byrån är identiskt med kommissionens ursprungliga förslag av den 4 maj 2016, 

dvs. en gradvis ökning till 500 heltidsekvivalenter 2020. 

Miljoner euro (avrundat till tre decimaler) 

Personalresurser (*) 
2018 2019  2020 

2021-

2027. 
TOTALT 

C(2013) 519 

grundversion 
51 51 51 51 51 

Ändringar  40 40 40 40 40 

Ändrat 

referensscenario 
91 91 91 91 91 

Begärda ytterligare 

tjänster * 
59 70 82 0 0 

Antal tjänster enligt 

tjänsteförteckningen 
214 284 366 366 366 

Varav AD-tjänster 135 179 231 231 231 

Varav AST-tjänster 79 105 135 135 135 

Extern personal 

(heltidsekvivalenter)  
83 106 134 134 134 

Varav 

kontraktsanställda 
72 95 123 123 123 

Varav utsända 

nationella experter 
11 11 11 11 11 

TOTALT 297 390 500 500 500 

* Denna tabell visar den personal som redan efterfrågas i kommissionens förslag COM (2016) 

271 final, 4.5.2016. Från och med 2021 och framåt krävs inga ytterligarepersonalanslag. 

Personalutgifter 2018 2019 2020 2021–2027 (årligen) 

Tjänster som tas upp i 

tjänsteförteckningen 

(antal personer) 28.676.000 38.056.000 49.044.000 49.044.000 

- Varav AD-tjänster 18.090.000 23.986.000 30.954.000 

30.954.000 

 

- Varav AST-tjänster 10.586.000 14.070.000 18.090.000 18.090.000 

Extern personal 

(heltidsekvivalenter) 5.898.000 7.508.000 9.468.000 9.468.000 

- Varav 5.040.000 6.650.000 8.610.000 8.610.000 
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kontraktsanställda  

- Varav utsända 

nationella experter 858,000 858,000 858,000 

858,000 

 

Totalt antal anställda 34.574.000 45.564.000 58.512.000 58.512.000 

 

3.2.3.2. Beräknat personalbehov 

–  Förslaget kräver inte att personalresurser tas i anspråk  

–  Förslaget kräver att personalresurser tas i anspråk enligt följande: 

Beräkningarna ska anges i heltidsekvivalenter 

 

2018 2019 2020 

För in så många 

år som behövs 

för att redovisa 

inverkan på 

resursanvändnin

gen (jfr punkt 

1.6) 

 Tjänster som tas upp i tjänsteförteckningen (tjänstemän och 

tillfälligt anställda) 
  

XX 01 01 01 (vid huvudkontoret eller vid kommissionens 

kontor i medlemsstaterna) 
4 4 4    

XX 01 01 02 (vid delegationer)       

XX 01 05 01 (indirekta forskningsåtgärder)       

10 01 05 01 (direkta forskningsåtgärder)       

 Extern personal (i heltidsekvivalenter)10 

 

XX 01 02 01 (kontraktsanställda, nationella experter och 

vikarier finansierade genom ramanslaget) 
      

XX 01 02 02 (kontraktsanställda, lokalanställda, nationella 

experter, vikarier och unga experter som tjänstgör vid 

delegationerna) 

      

XX 01 04 yy 11 

 

- vid huvudkontoret 

 
      

- vid delegationer        

XX 01 05 02 (kontraktsanställda, 

nationella experter och vikarier som 

arbetar med indirekta 

forskningsåtgärder) 

      

10 01 05 02 (kontraktsanställda, vikarier och nationella 

experter som arbetar med direkta forskningsåtgärder) 
      

Annan budgetrubrik (ange vilken)       

TOTALT 4 4 4    

XX motsvarar det politikområde eller den avdelning i budgeten som avses. 

Personalbehoven ska täckas med personal inom generaldirektoratet som redan har avdelats för att förvalta 

åtgärden i fråga, eller genom en omfördelning av personal inom generaldirektoratet, om så krävs kompletterad 

                                                 
10 [Denna fotnot förklarar vissa initialförkortningar som inte används i den svenska versionen].  
11 Särskilt tak för finansiering av extern personal genom driftsanslag (tidigare s.k. BA-poster). 
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med ytterligare resurser som kan tilldelas det förvaltande generaldirektoratet som ett led i det årliga förfarandet 

för tilldelning av anslag och med hänsyn tagen till begränsningar i fråga om budgetmedel. 

Beskrivning av arbetsuppgifter: 

Tjänstemän och tillfälligt anställda Företräda kommissionen i byråns styrelse. Utarbeta kommissionens yttrande om det 

årliga arbetsprogrammet och bevaka dess genomförande. Övervaka förberedelserna av 

byråns budget och bevaka genomförandet av budgeten. Bistå byrån med utveckling av 

verksamheten i enlighet med EU:s politik, bland annat genom att delta i expertmöten. 

Extern personal  
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3.2.4. Förenlighet med den gällande fleråriga budgetramen  

–  Förslaget är förenligt med den gällande fleråriga budgetramen men kan komma 

att innefatta användning av särskilda instrument enligt definitionen i förordningen 

om den fleråriga budgetramen. 

–  Förslaget kräver omfördelningar under den berörda rubriken i den fleråriga 

budgetramen 

 

–  Förslaget förutsätter att flexibilitetsmekanismen utnyttjas eller att den fleråriga 

budgetramen revideras
12

. 

 

3.2.5. Bidrag från tredje part  

–  Det ingår inga bidrag från tredje part i det aktuella förslaget.  

–  Förslaget kommer att medfinansieras enligt följande: 

Anslag i miljoner euro (avrundat till tre decimaler) 

 

2018 2019 2020 
2021-

2027 

För in så många 

år som behövs 

för att redovisa 

inverkan på 

resursanvändnin

gen (jfr punkt 

1.6) 

Totalt 

Bidrag från länder som är 

associerade till 

Schengensamarbetet  

p.m. p.m. p.m. 

p.m.    

TOTALA anslag som tillförs 

genom medfinansiering  
       

 

                                                 
12 Jfr artiklarna 11 och 17 i rådets förordning (EU, Euratom) nr 1311/2013 om den fleråriga budgetramen 

för 2014–2020. 
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Beräknad inverkan på inkomsterna  

–  Förslaget påverkar inte budgetens inkomstsida. 

–  Förslaget påverkar inkomsterna på följande sätt: 

–  Påverkan på egna medel  

–  Påverkan på ”diverse inkomster”  

Miljoner euro (avrundat till tre decimaler) 

Budgetrubrik i den årliga 

budgetens inkomstdel: 

Belopp som 

förts in för det 

innevarande 

budgetåret 

Förslagets inverkan på inkomsterna13 

År 
N 

År 
N+1. 

År 
N+2. 

År 
N+3. 

För in så många år som behövs för att 

redovisa inverkan på resursanvändningen 

(jfr punkt 1.6) 

Artikel ….         

Ange vilka budgetrubriker i utgiftsdelen som berörs i de fall där inkomster i diversekategorin kommer 

att avsättas för särskilda ändamål. 

 

Ange med vilken metod inverkan på inkomsterna har beräknats. 

 

 

 

                                                 
13 När det gäller traditionella egna medel (tullar och sockeravgifter) ska nettobeloppen anges, dvs. 

bruttobeloppen minus 25 % avdrag för uppbördskostnader. 
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